RESOLUÇÃO CD N.º 03, DE 18 DE JANEIRO DE 2006
O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o que consta no Processo n.º 23108.000339/06-0, CD-04/06,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1.º Aprovar, ad referendum do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, a Tabela com equações para fins de cálculo de Bolsa e Remuneração de Pessoal, com ou sem vínculo com a Universidade Federal de Mato Grosso, envolvido no planejamento, organização, preparação, aplicação, processamento e correção do Processo Seletivo Extraordinário de 2006/2.

Artigo 2.º As equações abaixo discriminadas possuem, na constante “X”, o valor equivalente ao vencimento básico de servidor técnico-administrativo E16 - Classe I e, na constante “Y”, o valor equivalente ao vencimento básico mais GAE de Professor Adjunto IV DE – Doutorado da tabela salarial de março/05.

Parágrafo Único – Para cumprimento do disposto neste artigo ficam definidas as seguintes equações:

	Categorias
	Valor

Referência

	Membro da Equipe de Coordenação Geral
	1,600y

	Despesas c/ Banca Elaboradora das Provas
	9,100y

	Revisor Ortográfico
	1,000y

	Editoração e Diagramação de Provas
	1,757x

	Coordenador de Atividade Gráfica
	0,457x

	Operador de Impressão Gráfica Geral
	0,264x

	Coordenador de Impressão Gráfica Provas
	0,703x

	Operador de Impressão Gráfica Provas
	0,571x

	Auxiliar de Op. De Impressão Gráfica Provas
	0,395x

	Designer de criação folder, cartazes, manual,etc
	0,879x

	Coordenador de Pólo
	0,290x

	Separador de Provas
	0,290x

	Empacotador de Provas
	0,264x

	Carregador de Provas/Malote
	0,105x

	Coordenador de Correção da Prova – 2ª Fase
	0,910y

	Corretor da Prova – 2ª Fase
	0,810y

	Processo de Isenção de Taxa

	Recebedor de Insc. p/ Isenção de Taxa/Interior
	0,176x

	Recebedor/Avaliador de Insc. p/ Isenção de Taxa
	0,290x

	Coordenação Geral do Proc. de Isenção de Taxa
	1,650y

	Telefonista
	0,053x

	Serv. Gerais/Apoio Isenção de Taxa
	0,105x

	Processamento de Dados

	Digitador
	0,255x

	Coordenador das Atividades de Digitação
	0,351x

	Controlador de Qualidade
	0,202x

	Operador de Computador
	0,413x

	Analista de Sistemas
	1,494x

	Analista Sênior
	1,998x

	Operador de Sistema de Coleta de Digital
	0,255x

	Coord. Inscrições Internet
	1,268x

	Pessoal de Apoio

	Serviços de Apoio NA e NM
	0,791x

	Serviços de Apoio NS
	1,019x

	Vigilante
	0,038x por dia

	Instrutor
	0,255x

	Organizador de Espaço Físico
	0,439x

	Carregador de Carteiras
	0,105x

	Telefonista
	0,141x

x = Venc. Básico de Téc. Adm. E16 – Classe I (Valor março/05: R$ 1.975,28)

y = Salário + GAE de Professor Adjunto IV – DE _ Doutorado (Valor março/05: R$ 3.036,38)

Artigo 3.º Esta Resolução entra em vigor nesta data revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 18 de janeiro de 2006.

Elias Alves de Andrade

Presidente em exercício do CONSELHO DIRETOR